
BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 30. August 2017

zur Ernennung der Mitglieder der Sachverständigengruppe für technische Beratung bezüglich der 
ökologischen/biologischen Produktion sowie zur Erstellung der Reserveliste

(2017/C 287/03)

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf den Beschluss 2009/427/EG der Kommission vom 3. Juni 2009 zur Einsetzung einer Sachverständigen­
gruppe für technische Beratung bezüglich der ökologischen/biologischen Produktion (1), insbesondere auf Artikel 4 
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit dem Beschluss 2009/427/EG hat die Kommission eine Sachverständigengruppe für technische Beratung 
bezüglich der ökologischen/biologischen Produktion (im Folgenden die „Gruppe“) eingesetzt.

(2) Die Kommission hat gemäß Artikel 4 Absatz 2 des Beschlusses 2009/427/EG den Beschluss 2010/C 262/03 (2) 
zur Ernennung der Mitglieder der Gruppe sowie zur Erstellung der Reserveliste für den Geltungszeitraum jenes 
Beschlusses, der am 31. Dezember 2013 endete, erlassen. Der Geltungszeitraum jenes Beschlusses wurde bis zum 
31. Dezember 2016 verlängert.

(3) Mit dem Beschluss 2017/C 273/03 (3) der Kommission wurde die Amtszeit der Gruppenmitglieder gemäß 
Artikel 4 Absatz 5 des Beschlusses 2009/427/EG auf vier Jahre verlängert.

(4) Im Einklang mit Artikel 4 Absatz 2 des Beschlusses 2009/427/EG und mit der Transparenzpolitik der Kommis­
sion wurde im Register der Expertengruppen und anderer ähnlicher Einrichtungen der Kommission eine Aufforde­
rung zur Einreichung von Bewerbungen für Sachverständige veröffentlicht. Die von den Bewerbern eingereichten 
Unterlagen wurden bewertet und anhand dieser Bewertung wurde eine Auswahl getroffen, woraufhin eine Liste der 
ständigen Mitglieder und eine Reserveliste von Sachverständigen erstellt werden konnten.

(5) Um das Auswahlverfahren abzuschließen, muss die Kommission nunmehr neue Mitglieder der Gruppe für eine 
Amtszeit von vier Jahren ernennen und eine neue Reserveliste erstellen —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Namen der ständigen Mitglieder der Sachverständigengruppe für technische Beratung bezüglich der ökologischen/
biologischen Produktion sind in Teil A des Anhangs aufgelistet.

Die Namen der in die Reserveliste aufgenommenen Sachverständigen sind in Teil B des Anhangs aufgelistet.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft und gilt bis zum 15. Juli 2021.

Brüssel, den 30. August 2017

Für die Kommission

Phil HOGAN

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 139 vom 5.6.2009, S. 29.
(2) Beschluss der Kommission vom 28. September 2010 zur Ernennung der Mitglieder der Sachverständigengruppe für technische Bera­

tung bezüglich der ökologischen/biologischen Produktion sowie zur Erstellung der Reserveliste (ABl. C 262 vom 29.9.2010, S. 3).
(3) Beschluss der Kommission vom 16. August 2017 zur Änderung des Beschlusses 2009/427/EG zur Einsetzung einer Sachverständi­

gengruppe für technische Beratung bezüglich der ökologischen/biologischen Produktion (ABl. C 273 vom 18.8.2017, S. 3).

31.8.2017 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 287/3



ANHANG

A. Alphabetische Liste der als ständige Mitglieder der Gruppe ernannten Sachverständigen

— BAŃKOWSKA Katarzyna Daniela

— BESTE Andrea

— BLANCO PENEDO María Isabel

— BOURIN Marie

— CENSKOWSKY Udo

— LEMBO Giuseppe

— MARCHAND Patrice

— MICHELONI Cristina

— MINGUITO Pablo

— OUDSHOORN Frank Willem

— QUINTANA FERNÁNDEZ Paula

— SOSSIDOU Evangelia

— VOGT-KAUTE Werner

B. Alphabetische Liste der in die Reserveliste aufgenommenen Sachverständigen

— BALL Keith Haywood

— BECQUET Stéphane

— BICKEL Regula

— BRUNS Silke Esmeralda

— CANNON Nicola

— CZUBAK Wawrzyniec Maciej

— DAVID Christophe

— DE CARA GARCÍA Francisco Miguel

— DE MARTINIS Domenico

— ECKERT Georg

— ESTEVEZ Alicia

— FRÜH Barbara

— GONZÁLVEZ PÉREZ Victor

— HITCHINGS Roger Michael

— KABOURAKIS Emmanouil

— KELDERER Markus

— KOLLER Martin

— LEENSTRA Ferry

C 287/4 DE Amtsblatt der Europäischen Union 31.8.2017



— LISTE RUIZ Maria Guiomar

— MALUSÁ Eligio

— MARTELLI Giovanna

— MASTRORILLI Marcello

— MOLTENI Roberto

— NAGYOVA Eva

— NATSARIDU Pepa

— OLIVEIRA ALCOBIA Maria Dulce Crisóstomo

— OTT Pierre

— PEYREMORTE David

— REINERS Eckhard

— RIVA Francesco

— RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ-ALBA Amadeo

— ROINSARD Antoine

— SPEISER Bernhard

— STADTLANDER Timo

— TUPASELA Tuomo Markus

— UBALDE BAULÓ Josep Miquel

— VAN DEN BERGE Paul Hendrik Pieter

— VIDAL Rodolphe

— VILLAHERMOSA JAÉN Javier

31.8.2017 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 287/5


	BESCHLUSS DER KOMMISSION vom 30. August 2017 zur Ernennung der Mitglieder der Sachverständigengruppe für technische Beratung bezüglich der ökologischen/biologischen Produktion sowie zur Erstellung der Reserveliste

